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              röplabda - mérkőzés jegyzőkönyv vezetése a jegyzőkönyv szabályszerű vezetése mindkét játékvezető, a szövetségbe történő beküldése az i. ját

             
                Röplabda - mérkőzés jegyzőkönyv vezetése
   A jegyzőkönyv szabályszerű vezetése mindkét játékvezető, a szövetségbe
   történő beküldése az I. játékvezető felelőssége.
   - A mérkőzéseken a honlapról letölthető jegyzőkönyvet kell használni,
   amelyet a sorsolásban elöl álló csapatnak kell biztosítani.
   - Arra kell törekedni, hogy a jegyzőkönyv három példányban készüljön
   el, amelyből az első (eredeti) példány a szövetségé, a második példány
   a vendég-, a harmadik a hazai csapaté. Ha csak egy példányban készül a
   jegyzőkönyv, akkor az csak a szövetséghez kerül. Sérülés esetén is a
   szövetséget illeti az első példány, amelyet az érintett csapat később
   visszakap. Nyomtatvány hiányában üres papírlapon kell felvenni
   mindazokat az adatokat, amelyet a jegyzőkönyv is tartalmazna.
   - Jegyzőkönyvvezető bárki lehet, így akár a csapatokhoz tartó személy
   is elláthatja a feladatot.
   1. Feladatok a mérkőzés előtt.
   - A fejlécen a mérkőzés helyének: város, utca, házszám, továbbá az év,
   hó, nap pontos megjelölése szükséges. A kezdési időpontként a küldés
   szerinti adatot kell beírni, ha a mérkőzés ennél érdemben később, vagy
   előbb kezdődik, akkor azt külön kell ráírni a jegyzőkönyvre, a kiváltó
   ok és a megegyezés megjelölésével. A mérkőző csapatok nemét be kell
   karikázni (mix esetén mindkettőt), és fel kell tüntetni a bajnokság
   osztályát, korosztályát (esetleg rövidítve). A sorszám és a befejezés
   időpontja rovatokat nem kell kitölteni.
   - Az „A” (pályaválasztó) és „B” (ellenfele) csapat teljes nevét kell
   beírni, különös tekintettel, ha a küldés alapján a csapat neve mellett
   egyéb megjelölés is szerepel. Tekintettel kell lenni arra is, hogy nem
   minden esetben a küldés szerint elöl álló, pályaválasztó csapat
   termében van a mérkőzés, szükség esetén a csapatok „A” és „B”
   jelzéseit át kell cserélni.
   - Mindkét csapat esetében ki kell írni a játékosok családi- és
   keresztnevét, a mezszámát és az igazolási számát, ha a bajnokság
   kiírása szerint ezzel rendelkezni kell a játékosnak. Egy csapaton
   belül csak 1-99 számozás írható be, és nem lehet nulla, illetve kettő,
   vagy több azonos mezszámmal rendelkező játékos.
   - A csapatkapitány mezszámát be kell karikázni.
   - Ha egy vagy két „liberó” védekező játékost szerepeltet a csapat,
   akkor a játékosnál az utolsó két „L1” és „L2” jelölésű sorokba kell
   beírni őket.
   - Az üresen maradó helyeket nem kell kihúzni, mert a következő teljes
   játszmában pályára lépő játékost is be lehet írni a jegyzőkönyvbe. (A
   Liberó játékost/játékosokat a mérkőzés kezdetéig meg kell jelölni!)
   - Sorozat mérkőzések (tornák) esetében sem lehet a játékosok adatainak
   beírásától eltekinteni, az „U. A.” megjelölés nem fogadható el.
   - Ha valamelyik csapat nem jelent meg a mérkőzésen, akkor ezt a
   körülményt a játékos nevek rovatokon keresztben vezetve kell
   feltüntetni. Ha valamelyik csapat nem tekinthető teljesnek, vagy nem
   rendelkezik elegendő számú játékos sportorvosi engedéllyel, akkor ezt
   a körülményt kell keresztben beírni a „játszmák állása” rovatokon.
   - A csapatlista alatt a csapatkapitány, valamint edző rovatokat alá
   kell íratni. Az aláíró felelősséget vállal a játékosok listáján
   megjelölt adatok hitelességéért, továbbá kizárólagosan gyakorolhatja a
   szabályok adta jogokat.
   - Ha az edző nincs jelen a mérkőzés kezdeténél, és erről a csapatnak
   tudomása van, akkor ez a rovat üresen marad, és amikor az edző
   megérkezik, a következő teljes játszma előtt aláírja a jegyzőkönyvet,
   és ettől kezdődően gyakorolhatja a jogait.
   A játékvezető felelőssége:
   - Ellenőrizni kell, hogy jegyzőkönyvet a fentiek szerint, hiánytalanul
   kitöltötték.
   - Ellenőrizni kell, hogy az egyes játékosok ténylegesen azzal a
   mezszámmal rendelkeznek-e, mint amelyet a jegyzőkönyvben beírták.
   2. Feladatok a mérkőzés alatt.
   - A sorsolást követően a „játszmák állása” rovatban kézhelyesen
   játszmánként váltakozva kell beírni az „A” és „B” jeleket, és az első
   nyitás jogával rendelkező csapatokat meg kell jelölni.
   - Az adott csapat állásrendjét, játszmánként, a rendelkezésre álló
   négyzetekbe az állásrendi helyek szerint kell mezszámmal beírni. A
   mezszámok bediktálását az edzőktől, vagy a csapatkapitányoktól kell
   megkövetelni, a játékvezető ezt a feladatot nem veheti át tőlük.
   - Cserekérés esetén a pályára lépő játékos mezszámát a kezdő csapat
   mezszáma alá kell írni. Visszacserélés esetén elegendő a mezszámokat
   bekarikázni.
   - A csapat időkérésekor a rovatba a játszma állását kell beírni annak
   a csapatnak a szempontjából, amelyik azt kérte.
   - Ha a jegyzőkönyvvezető befejezte az állásrend, vagy csere-, időkérés
   beírását, akkor a tollat letéve, mindkét kezét felemelve jelzi a
   játékvezetőnek a művelet befejezését.
   - Ha a jegyzőkönyvvezető forgásrendi hibát észlelt, azt a nyitást
   követően, vagy a labdamenet után kell jeleznie a játékvezető számára,
   a hiba elkövetésének megakadályozására nincs joga.
   - A játszmák alatt, a csapatok által szerzett pontokat a „játszmák
   állása” rovatban, egymás mellett párhuzamosan kell bekarikázni, vagy
   áthúzni. A játszma végén a csapatok utolsó pontszámait alá kell húzni.
   - Adott esetben a csapat/játékos büntetését a megjegyzés rovatban,
   leegyszerűsített jelekkel kell rögzíteni, amelynek tartalmazni kell:
   melyik csapat, melyik mezszámú játékosa, hányadik játszma, milyen
   állásánál, milyen szankcióban részesült.
   - Ha valamelyik csapat büntető pontot kapott, akkor azt a többi
   ponttót eltérő módon kell jelölni a pontok számolásánál.
   - A játszmák közötti szünetben, a csapatok által szerzett pontokat az
   „A” és „B” jelöléseknek megfelelően, be kell írni a pontszámok
   rovatba.
   A játékvezető felelőssége:
   - Ellenőrizni kell, hogy játszmánként, a csapatok állásrendjénél csak
   olyan mezszámot írtak be, amely a csapatlistán is szerepel, és a
   beírásnak megfelelő rendben álltak fel a csapatok.
   - Ellenőrizni kell, hogy a cserekérést, az időkérést, a szankciókat
   szabályosan írták be.
   - Ellenőrizni kell, hogy a játszmák eredményét a csapatok jelölésének
   megfelelően írták be.
   3. Feladatok a mérkőzés végén.
   - A csapatlista, az állásrend, a cserék, az időkérések, a játszma
   eredmények üresen maradt rovatait vonallal ki kell húzni.
   - A játszmák pontszám eredményeit, csapatonként össze kell adni.
   - Le kell írni a játszmák és poénok arányát, a mérkőzés győztes
   csapatának nevét, az „Eredmény ………………….. csapat javára” sor
   kitöltésével. Ha azonban a mérkőzés valamilyen okból nem fejeződik be
   (kivéve a sérülést), akkor ezt a sort üresen kell hagyni.
   - Lehetőséget kell adni a csapatkapitánynak, hogy megjegyzését
   felvezesse a megjegyzés rovatba, amennyiben ezt a mérkőzés alatt
   szabályosan jelezte.
   - A jegyzőkönyvet előbb a csapatkapitányokkal alá kell íratni, ezt
   követően a jegyzőkönyvvezető, majd a II., és végül az I. játékvezető
   írja alá.
   - Rá kell írni a jegyzőkönyvre, ha nem jelent meg a másik játékvezető,
   és a küldés szerint egyébként ketten működtek volna.
   A játékvezető felelőssége:
   - Ellenőrizni kell, hogy a mérkőzés végeredményét helyesen írták be,
   és az megegyező a játszmák szerinti eredményeivel, az aláírások
   hiánytalanul szerepelnek a jegyzőkönyvön.
   - A jegyzőkönyvnek a mérkőzést követő 14 napon belül be kell érkezni a
   szövetségbe. A beküldés történhet postán, személyesen, vagy más
   személlyel, de a felelősség a játékvezetőé.
   - Ha a mérkőzésen „kiküldés” szankció kiszabása történt, akkor mindkét
   játékvezetőknek külön-külön, egymástól függetlenül jelentést kell
   írni, amit a jegyzőkönyvhöz kell csatolni.
   2
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